
UCHWAŁA NR XXXIII/325/2022 
RADY GMINY AUGUSTÓW 

z dnia 28 października 2022 r. 

w sprawie stawek podatku od środków transportowych na 2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, poz. 583, poz. 1005, poz. 1079) i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1452, poz. 1512) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się roczne stawki podatku od środków transportowych: 

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

  
Art. 8 pkt 1 ustawy o  
podatkach i opłatach  
lokalnych 

 
Stawka dla pojazdów nie starszych   
niż 5 lat  

 
Stawka dla pozostałych 

 
a 

 
Powyżej 3,5 t do 5,5 t 
włącznie 

 
               759,00 zł 

 
      794,00 zł 

 
b 

 
Powyżej 5,5 t do  9 t   
włącznie 

 
               831,00 zł 

 
       873,00 zł 

 
c 

 
Powyżej 9 t do poniżej  
12 ton 

 
            1.080,00 zł 

 
    1.135,00 zł 

 

2. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 

12 ton: 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita 
(w tonach)  

Stawka podatku (w złotych)  

Nie mniej niż  Mniej niż  

Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 
pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 
równoważne  

Inny system zawieszenia 
osi jezdnych  

1  2  3  4  
Dwie osie     
12  13                480,00           1.26500  
13  14                504,00           1.346,00  
14  15                719,00            1.406,00  
15                 889,00           2.020,00 
Trzy osie     
12  17                 840,00             1.467,00 
17  19  889,00            1.835,00  
19  21  948,00            2.477,00  
21  23              1.217,00             2.748,00  
23  25               1.826,00             2.776,00  
25                1.859,00             2.695,00  
Cztery osie i więcej     

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7B7EBFD-5C68-4AAC-8CF8-A5FB8E81792B. Podpisany Strona 1



12  25               1.104,00            1.591,00  
25  27               1.118,00            1.736,00  
27  29               1.573,00             2.510,00  
29  31               2.508,00            3.340,00 
31                2.508,00             3.340,00 

3. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub  przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

 Art. 8 pkt 3 ustawy o  
podatkach i opłatach 

lokalnych 

Stawka dla  
pojazdów nie  

starszych niż 5 lat 

Stawka dla  
pozostałych  

a od 3,5 t do 5,5 t włącznie             618,00 zł             649,00 zł 
b powyżej 5,5 t do 9 t włącznie              755,00 zł             794,00 zł 
c powyżej 9 t do poniżej 

 12 t 
            964,00 zł          1.023,00 zł 

4. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton: 

Liczba osi i dopuszczalna masa  
Całkowita zespołu pojazdów: ciągnik  
Siodłowy + naczepa; ciągnik balastowy  
+ przyczepa (w tonach)  

Stawka podatku (w złotych)  

Nie mniej niż  Mniej niż  

Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 
pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 
równoważne  

Inne systemy 
zawieszenia osi 
jezdnych  

1  2  3  4  
Dwie osie     
12  18  618,00        1074,00  
18  25  779,00       1.368,00  
25  31  994,00       1.637,00  
31              1.980,00      2.532,00 
Trzy osie i więcej    
12  40             1.837,00      2.528,00  

40             2.361,00  
     3.271,00 

5. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 

  całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 
  rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

 Art.8 pkt 5 ustawy o 
podatkach i opłatach  
lokalnych 

Stawka dla pojazdów nie starszych 
 niż 5 lat 

Stawka dla  
pozostałych 

a od 7 t do poniżej 12 t         385,00 zł         398,00 zł 
6. Od przyczep lub naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 

równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego: 

Liczba osi i dopuszczalna masa  
Całkowita zespołu pojazdów:  
Naczepa /przyczepa + pojazd  

Stawka podatku (w złotych)  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7B7EBFD-5C68-4AAC-8CF8-A5FB8E81792B. Podpisany Strona 2



silnikowy (w tonach)  

Nie mniej niż  Mniej niż  
Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne  

Inne systemy 
zawieszenia osi 
jezdnych  

1  2  3  4  
Jedna oś     
12  18                     211,00       427,00  
18  25                     284,00       508,00  
25                      508,00        887,00  
Dwie osie     
12  28                     328,00        4597,00  
28  33                     961,00       1.309,00 
33  38                  1.311,00       1.914,00  
38                   1.771,00        2.499,00  
Trzy osie i więcej     
12  38                  1.019,00      1.459,00  
38                   1.485,00      1.956,00  

7. Od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

  
Art.8 pkt 7 ustawy o  
podatkach i opłatach lokalnych 
 

 
Stawka dla pojazdów nie 
starszych niż 5 lat  

 
Stawka dla pozostałych 

a mniejszej niż 22 miejsca  
            977,00 zł 

 
        1.043,00 zł 

b równej lub większej niż 22 
miejsca 

 
        2.083,00 zł 

 
        2.191,00 zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Augustów. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc uchwała Nr XXV/254/2021 Rady Gminy 
Augustów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie stawek podatku od środków transportowych na 2022 rok. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Ewa Frąckiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7B7EBFD-5C68-4AAC-8CF8-A5FB8E81792B. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1

	Ustęp 2
	Ustęp 3
	Ustęp 4
	Ustęp 5
	Ustęp 6
	Ustęp 7
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4


